

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **095/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **050/2021** - **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (ESMERILHADEIRA, FURADEIRA, MÁQUINA DE SOLDA, LIXADEIRA, MARTELETE E SERRA DE MÁRMORE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA – PE e ADJUDICO** seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA EPP, CNPJ N° 37.247.494/0001-13, estabelecida à Rua Soldado-Expedicionário Alfredo Luiz Dalla Costa, nº 220, Figueira, Santa Rosa/RS – CEP: 98.792-740, fones (55) 2120-5500 / (55) 9.8129-1569, pelo valor total de **R\$ 11.955,00 (onze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	ESMERILHADEIRA TIPO ANGULAR, VOLTAGEM: 220 V, POTÊNCIA: 720 W, ROTAÇÃO: 11.000 RPM. Marca: BLACK DECKER / Modelo: G720	UND	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
02	FURADEIRA DE IMPACTO, 220V COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 550W. Marca: BLACK DECKER / Modelo: TM500KB2	UND	13	R\$ 285,00	R\$ 3.705,00
04	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA 200A, TENSÃO 220 + - 10%V, EFICIÊNCIA EM CORRENTE MÁXIMA 85%. Marca: BOXER / Modelo: TOUCH150BV	UND	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00

2- MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME, CNPJ N° 34.351.431/0001-14, estabelecida à Rua São Silvestre, nº 345, casa 0007, casa A, IPSEP, Recife/PE – CEP: 51.350-540, fones (81) 3037-1316 / (81) 9.8689-2987, pelo valor de **R\$ 8.100,00 (oito mil e cem reais)**, conforme a seguir detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
05	SERRA MÁRMORE Especificações mínimas: POTÊNCIA: 1.400W, RPM: 12.000; Cabo de energia: 2,50m. Voltagem 220V. Marca: VONDER	UND	20	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00

3- BRASIDAS EIRELI EPP – CNPJ N° 20.483.193/0001-96, estabelecida à Rua Adolfo Wruck, nº 65, Asilo, Blumenau/SC – CEP: 89.031-410, fones (47) 3057-3920/ (47) 3057-3900, pelo valor total de **R\$ 7.590,00 (sete mil, quinhentos e noventa reais)**, conforme a seguir detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
06	MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 220V 820W Acompanha: mandril, chave de mandril, adaptador com encaixe. Marca: DWT / Modelo: MPD853	UND	10	R\$ 759,00	R\$ 7.590,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O lote abaixo foi FRACASSADO:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	LIXADEIRA DE PAREDE 750W COM LUZ DE LED E SACO DE ASPIRAÇÃO TENSÃO 220V - POTÊNCIA 750W.	UND	17	-	-

O valor global do Processo é de **R\$ 27.645,00 (vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais)**. Goiana, 23 de novembro de 2021.

